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BAB 3 

 PENUTUP  

 

3.1 Kesimpulan 

Berdasarkan pembahasan yang telah dijelaskan diatas maka dapat ditarik 

kesimpulan sebagai berikut : 

a. PT.PJB menggunakan jasa penyedia tenaga kerja pada PT. ABC 

sebagai salah satu upaya untuk membantu kegiatan perusahaan dan 

PT.PJB telah melakukan pemotongan Pajak Penghasilan Pasal 23 

sesuai dengan Surat Edaran Direktorat Jenderal Pajak nomor SE-

53/PJ/2009 dan Undang-Undang Perpajakan yang berlaku. 

b. PT.PJB juga telah melaksanakan penyetoran Pajak Penghasilan Pasal 

23 yaitu sebelum tanggal jatuh tempo pada tanggal 10 bulan 

berikutnya sesuai dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

242/PMK.03/2014. 

c. PT.PJB juga telah melakukan pelaporannya juga tepat waktu sebelum 

jatuh tempo tanggal 20 bulan berikutnya sesuai dengan Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor  242/PMK.03/2014. 

 

3.2 Saran 

Dari pembahasan yang telah dilakukan di atas, maka dapat diambil 

beberapa saran yang dapat dijadikan sebagai bahan pertimbangan oleh beberapa 

pihak dalam menentukan kebijakan di masa yang akan dating diantaranya adalah 

sebagai berikut : 

a. Bagi PT.PJB 

PT.PJB telah melakukan semua kewajiban perpajakannya seperti 

penyetoran, pelaporan, dan pemotongan tersebut dengan baik dan 

benar. Akan tetapi dikarenakan sering terjadi berubahnya peraturan 

maupun Undang-Undang yang berlaku, sebaiknya pihak PT.PJB lebih 

aktif dalam memperbaruhi peraturan-peraturan perpajakan yang 

terbaru atau ter up-date dikarenakan hal ini sangat penting untuk 
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